
n tre Munlc:ipaJJdad de Punt Are " 
Pla%a Moño::: Gamero N° 745 - Fonu 'al{ 61 200 306 

E-mail : claudia.casas@e-puntaarenas.cl 
Punta Arenas - Ohlle 

Secretaria MuuJcipal 

PUNTA ARENAS, Octubre 08 de 2009 

NUM. ':fCt. I (SEeeION "e").- VISTOS: 

./ Antecedente N° 5972 ,recaído en Of. Ord. N° 192/649, de 07 de Octubre de 2009, del Director de 
Administración y Finanzas; 

./ Solicitud de Transferencia N° 2009/1304, de Pafente de Alcoholes de don Manuel Agüero 
Vásquez; 

./ Contrato de Compraventa de Especies, de 09 de Septiembre de 2009, mediante el cual doña 
Claudia Lorena Gatica Orellana, vende, cede y transfiere a Manuel Alberto Agüero Vásquez, la 
patente de alcoholes Rol N° 40900066; 

./ Copia de Contrato de Compraventa de la Propiedad ubicada en calle Ignacio Carrera Pinto 
N° 832 al N° 852, de esta ciudad; 

./ Certificado de Recepción Definitiva N° 21, de 23 de Enero de 2008, de la Dirección de Obras 
Municipales; 

./ Contrato de Arrendamiento, de fecha 01 de Septiembre de 2009, de propiedad ubicada en calle 
Ignacio Carrera Pinto N° 852, de la ciudad de Punta Arenas 

./ Declaración Capital Propio Año 2009, de don Manuel Alberto Agüero Vásquez; 
./ Certificado de Cambio de Razón Social N° 106, de 05 de Octubre de 2009, del Jefe de Dpto. 

Acción Sanitaria de la Seremi de Salud Mogollones; 
./ Certificado de Antecedentes 243.746.779, de don Manuel Alberto Agüero Vásquez; 
./ Declaración Jurada Art. N° 4° de la Ley de Alcoholes N° 19.925, de don Manuel Alberto Agüero 

Vásquez, de fecha 05 de Octubre de 2009; 
./ Resolución Alcaldicia, mediante E-mail. de 08 de Octubre de 2009; 
./ Las atribuciones que me confiere el artículo 63° del Texto Refundido, Coordinado, Sistematizado y 

Actualizado de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 
./ Decretos Alcaldicios Nros. 3492 de 07 de Octubre de 2009 y 1642 Y 1643 de 30 de Septiembre de 

2004; 

DE C R E T O: 

1. TRANSFIÉRASE la patente Rol Nro.40900066, del Giro "Restaurant Turismo de Alcohol", de 
propiedad de doña Claudia Gatlca Orellana, R.U.T. 09.990.946-3, a favor de don Manuel 
Alberto Agüero Vásquez, R.U.T. 08.228.284-K. 

2. P,ROCÉDASE por la Dirección de Administración y Finanzas, Sección Patentes, a enrolar 
dicho giro a nombre de don Manuel Alberto Agüero Vásquez, y efectuar el cobro de los 
derechos correspondientes. 

TESE, COMUNfQUESE, y una vez hecho, ARCHíVESE.­

MAURICIO TOR ES BARRíA 
ALCALDE (S) 

CLAU SAS ARELOVIC 
SECRETARIA MUNICIPAL 

MTB/CCK/p'va.­
DISTRIBUCION: 
• Interesado 
• 1 era. Comisaría Carabineros 
• Departamento de Inspecciones 
• Dirección de Obras 
• Administración y Finanzas 
• Departamento de Patentes 
• Dirección de Control 
. O.I.R.S. 
• Antecedentes 
• Archivo 

PUNTA ARENAS, CAPITAL DE LA PATAGONIA CHILENA 

mailto:claudia.casas@e-puntaarenas.cl

